

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR202414421305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम जियोडेटा विश्लेषण के लिए एआई/एमएल का प्रयोग मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-08-19 से 2024-08-23 तक किया गया।

This is to certify that Dr K V Subba Reddy Institute of Technology, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on AI/ML for Geodata Analysis. This online programme was conducted during August 19, 2024 to August 23, 2024

दिनाँक/ Date: 09-09-2024

देहरादुन/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

COR202414621305

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम रिमोट सेंसिंग, भौगोलिक सूचना प्रणाली और ग्लोबल नेविगेशन सैटेलाइट सिस्टम के मूलभूत सिद्धांत मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-08-27 से 2024-11-22 तक किया गया।

This is to certify that **Dr K V Subba Reddy Institute of Technology**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Basics of "Remote Sensing, Geographical Information System and Global Navigation Satellite System**. This online programme was conducted during August 27, 2024 to November 22, 2024

दिनाँक/ Date: 18-12-2024

देहराद्न/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS Agrama

समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR202414721305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम सुदूर संवेदन एवं अंकीय छवि विश्लेषण मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-08-27 से 2024-09-20 तक किया गया।

This is to certify that **Dr K V Subba Reddy Institute of Technology**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Remote Sensing and Digital Image Analysis**. This online programme was conducted during August 27, 2024 to September 20, 2024

दिनाँक/ Date: 21-10-2024

देहरादुन/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS Agrama

समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR202414821305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम अंतरिक्ष प्रौद्योगिकी का अवलोकन मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-09-09 से 2024-09-20 तक किया गया।

This is to certify that **Dr K V Subba Reddy Institute of Technology**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on अंतरिक्ष प्रौद्योगिकी का अवलोकन. This online programme was conducted during September 09, 2024 to September 20, 2024

दिनाँक/ Date: 27-11-2024

देहराद्न/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं द्रस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समृह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR202414921305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम ग्लोबल नेविगेशन उपग्रह प्रणाली का अवलोकन मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-09-23 से 2024-10-04 तक किया गया।

This is to certify that **Dr K V Subba Reddy Institute of Technology**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Overview of Global Navigation Satellite System**. This online programme was conducted during September 23, 2024 to October 04, 2024

Banden

दिनाँक/ Date: 28-10-2024

देहराद्न/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS ___

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR202415021305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम भौगोलिक सूचना प्रणाली का अवलोकन मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-10-14 से 2024-11-01 तक किया गया।

This is to certify that **Dr K V Subba Reddy Institute of Technology**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Overview of Geographical Information System**. This online programme was conducted during October 14, 2024 to November 01, 2024

दिनाँक/ Date: 02-12-2024

देहरादुन/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR202415121305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिटचूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम वायु प्रदूषक: निहितार्थ, निगरानी और मॉडलिंग मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-11-18 से 2024-11-22 तक किया गया।

This is to certify that Dr K V Subba Reddy Institute of Technology, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on Air pollutants: Implications, Monitoring and Modeling. This online programme was conducted during November 18, 2024 to November 22, 2024

दिनाँक/ Date: 06-12-2024

देहराद्न/ Dehradun

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दुरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS

भ्-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समृह Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR202415221305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम जियोकम्प्यूटेशन और जियो-वेब सर्विसेज का अवलोकन मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-11-04 से 2024-11-08 तक किया गया।

This is to certify that **Dr K V Subba Reddy Institute of Technology**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Overview of Geocomputation and Geo-web services**. This online programme was conducted during November 04, 2024 to November 08, 2024

Bonness

दिनाँक/ Date: 06-12-2024

देहरादुन/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समह प्रमख

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR202415321305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम प्राकृतिक संसाधन प्रबंधन में रिमोट सेन्सिंग एवं जीआईएस अनुप्रयोग मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-11-11 से 2024-11-22 तक किया गया।

This is to certify that Dr K V Subba Reddy Institute of Technology, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on RS & GIS Applications in Natural Resource Management. This online programme was conducted during November 11, 2024 to November 22, 2024

Date

देहराद्न/ Dehradun

दिनाँक/ Date: 18-12-2024

जियोवेन सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS Agoan

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR2024104021305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम हिममंडलीय आपदाओं को समझना मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-09-06 से 2024-09-06 तक किया गया।

This is to certify that **Dr K V Subba Reddy Institute of Technology**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Understanding Cryospheric Hazards**. This online programme was conducted during September 06, 2024 to September 06, 2024

दिनाँक/ Date: 18-09-2024

देहरादून/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS Agoan

समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR2024104121305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम ग्राम-स्तरीय फसल मूल्यांकन के लिए अंतरिक्ष आधारित सहयोग मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-10-28 से 2024-10-28 तक किया गया।

This is to certify that **Dr K V Subba Reddy Institute of Technology**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Space based inputs for Village level crop assessment**. This online programme was conducted during October 28, 2024 to October 28, 2024

दिनाँक/ Date: 27-11-2024

देहरादून/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS 0, 1

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR2024104321305

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ क व् सुब्बा रेड्डी इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम पारिस्थितिक अध्ययन में डीप लिनंग मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 2024-11-27 से 2024-11-27 तक किया गया।

This is to certify that **Dr K V Subba Reddy Institute of Technology**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Deep learning in ecological Studies**. This online programme was conducted during November 27, 2024 to November 27, 2024

दिनाँक/ Date: 18-12-2024

देहराद्न/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS • (0

समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह